
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E SUPPORTO ECONOMICO AL PARROCO DELLA PARROCCHIA 
SANT'ANTONIO ABATE PER LA REALIZZAZIONE DELLA FESTA DI DON BOSCO 2023 PREVISTA PER SABATO 4 E 
DOMENICA 5 FEBBRAIO. INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

NUMERO 16 DEL 27.01.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

L’anno duemilaventtre, il giorno ventsete del mese di gennaio con inizio alle ore  09:05, con la modalità 
della videoconferenza  ex Regolamento Comunale approvato con Delibera C.C. N. 36/2022, la Giunta 
comunale convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l'intervento dei signori: 

Presente Assente

CMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

CGRIECO MARIO VICE-SINDACO

CURRU MATTEO ASSESSORE

CGIOI LIDIA ASSESSORE

CCASSARO PAOLO ASSESSORE

CGALIMBERTI SILVIA ASSESSORE

N° Presenti:  6  0-   N° Assenti:

Il Sindaco Anna Paola Marongiu, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggeto.

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Comune di DECIMOMANNU Deliberazione Giunta Comunale n. 16 del 27/01/2023  00:00:00



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista  

la proposta n. 16/2023 del Responsabile del I SETTORE, avente ad oggetto: “CONCESSIONE 

PATROCINIO E SUPPORTO ECONOMICO AL PARROCO DELLA PARROCCHIA SANT'ANTONIO ABATE PER 

LA REALIZZAZIONE DELLA FESTA DI DON BOSCO 2023 PREVISTA PER SABATO 4 E DOMENICA 5 

FEBBRAIO. INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE”; 

Su indicazione dell’Assessore alle Politiche Sociali  

Considerato che: 

lo Statuto Comunale all’art. 8 recante “Promozione cultura, sport e tempo libero” prevede che il 

Comune promuove lo sviluppo del patrimonio culturale locale anche nelle sue espressioni di lingua, 

di costume e delle tradizioni popolari, incoraggia e favorisce lo sport dilettantistico ed il turismo 

sociale e giovanile e a tal fine favorisce l'istituzione di enti, organismi ed associazioni culturali, 

ricreative e sportive;  

lo sport acquista un valore particolarmente significativo che coinvolge gli interessi di tutta la 

collettività e in particolare dei giovani per cui risulta essere sicuramente un momento di crescita e di 

socializzazione e uno strumento efficace per prevenire i fenomeni di devianza e di emarginazione. 

Atteso che 

l’Amministrazione comunale intende favorire e promuovere le attività giovanili, ricreative e sociali e, 

conscia dell’importante ruolo sociale svolto dalle associazioni, intende supportare tali organismi per 

l’attività svolta per promuovere la convivialità e, nel contempo, contrastare il disagio sociale e 

prevenire le devianze giovanili. 

Vista 

la nota protocollo n. 1840 del 26.1.2023 presentata dal Parroco Don Andrea Lanero, della Parrocchia 

Sant’ Antonio Abate e Coordinatore dell’oratorio di Santa Greca, con la quale richiede il patrocinio 

gratuito del Comune di Decimomannu e la disponibilità del Polo Fieristico di Santa Greca per il giorno 

sabato 4 febbraio 2023 e domenica 5 febbraio 2023, per lo svolgimento della Festa di Don Bosco 

2023 denominata ^^Sii Chef. Dimmi con chi mangi e ti dirò chi sei ^^. 

Visto 

Il programma prevede per sabato 4 febbraio 2023 una gara di cucina per famiglie, ogni famiglia 

iscritta avrà a disposizione un cucinino da campeggio e 3 ingredienti obbligatori resi noti solo un 

giorno prima della gara. 

La gara avrà inizio alle 16.00 con la presentazione delle squadre in gara, alle 17.00 inizierà la gara del 

primo turno, alle 18.00 inizierà la gara del secondo turno, alle 19.00 inizierà la gara del terzo turno, 

alle 20.00 avrà inizio la Premiazione. 

La gara si svolgerà nel locale chiuso del Polo fieristico, saranno accolte in gara massimo 15 famiglie 

divise in tre fasce orarie differenti, in modo che le 5 famiglie per fascia oraria possano lavorare 



agevolmente nella propria postazione con un tavolo di circa due metri di lunghezza. Nel resto della 

sala ci sarà un palco di 3 metri X 4 metri e una serie di posti a sedere. Tra una gara e l’altra i volontari 

dell’Oratorio si preoccuperanno di liberare, pulire, organizzare per la gara successiva, dopo che i 

giudici avranno assaggiato e valutato i rispettivi piatti. 

Il programma prevede per domenica 5 febbraio 2023 la giornata dedicata ai bambini ed ai ragazzi con 

la celebrazione della Messa nello spazio chiuso del Polo Fieristico alle ore 9.30, al termine verranno 

chiamate le squadre e si inizierà con le attività a stand secondo il tema della festa. 

Gli animatori dell’Oratorio Santa Greca e gli Scout si preoccuperanno di animare gli stand, seguire e 

coordinare i giochi. Lo spazio sarà reso confortevole dal gazebo-locanda di 12 metri X 5 metri a 

disposizione dell’Oratorio e la chiusura con tendoni di una parte del lato portico. Gli ambienti 

saranno riscaldati da stufe per esterni. 

Per il pranzo di domenica è prevista una gara di Barbeque, per l’occasione, all’atto di iscrizione verrà 

consegnato un buono sconto per l’acquisto della carne nelle macellerie che aderiranno. 

L’oratorio cucinerà un primo piatto e fornirà le bevande. Dopo la valutazione e l’assaggio dei giudici, 

il cucinato sarà a disposizione nei tavoli. Dopo pranzo si svolgerà un ‘attività a squadre concludendo 

alle 17.00 con premiazioni e musica per tutti. 

I volontari previsti per la festa sono circa 80 tra animatori dell’Oratorio giovani e adulti e Scout 20 

maggiorenni e 60 minorenni. Si prevede la presenza di un’Associazione di Protezione Civile per la 

sicurezza. 

Vista  

la nota prot.1988/2023 presentata dal Parroco Don Andrea Lanero, della Parrocchia Sant’ Antonio 

Abate e Coordinatore dell’oratorio di Santa Greca avente ad oggetto: richiesta patrocinio e 

contributo per la realizzazione della Festa di Don Bosco 2023, con la quale il Parroco Don Andrea 

Lanero chiede il patrocinio del Comune di Decimomannu per l’evento e un contributo spese per la 

manifestazione al fine di garantire la predisposizione di tutte le adempienze tecniche per la 

sicurezza, secondo le norme in vigore e per le spese organizzative. 

Atteso che 

l’iniziativa proposta dalla Parrocchia Sant’ Antonio Abate costituisce un adeguato supporto per 

l’Amministrazione nella propria attività sociale generale a favore della collettività finalizzata anche 

a consolidare la rete di solidarietà cittadina che ritiene di promuovere istituzionalmente. 

Ritenuto  

Di concedere alla Parrocchia Sant’ Antonio Abate il patrocinio per la realizzazione della Festa di Don 

Bosco 2023, da realizzarsi il 4 febbraio e il 5 febbraio 2023, denominata ^^Sii Chef. Dimmi con chi 

mangi e ti dirò chi sei ^^, da svolgersi presso il Polo Fieristico di Santa Greca all’interno della struttura 

ed un contributo pari alla somma di € 1.000,00 disponibile sul capitolo 10131/126/2023, da liquidare 



al 50% del totale e il restante 50% al ricevimento della rendicontazione e presentazione delle pezze 

giustificative. 

Dato atto che 

sono stati espressi il parere tecnico favorevole del responsabile del I Settore, e del responsabile del 

Settore Economico Finanziario il quale ha espresso parere favorevole anche in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Ritenuto 

di dover provvedere in merito; 

Con 

votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

Visti  

gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 

di accogliere  

la richiesta presentata dalla Parrocchia Sant’ Antonio Abate con nota protocollo n.1840/2023 e 

n.1988/2023 per la realizzazione della Festa di Don Bosco 2023, da realizzarsi il 4 febbraio e il 5 

febbraio 2023, denominata ^^Sii Chef. Dimmi con chi mangi e ti dirò chi sei ^^, da svolgersi presso il 

Polo Fieristico di Santa Greca all’interno della struttura e anche negli spazi esterni. 

di concedere  

il patrocinio e l’utilizzo del logo del Comune di Decimomannu, alla Parrocchia Sant’ Antonio Abate, 

per la realizzazione della Festa di Don Bosco 2023, da realizzarsi il 4 febbraio e il 5 febbraio 2023, 

denominata ^^Sii Chef. Dimmi con chi mangi e ti dirò chi sei ^^, da svolgersi presso il Polo Fieristico di 

Santa Greca all’interno della struttura e nello spazio esterno un contributo pari alla somma di € 

1.000, 00 disponibile sul capitolo 10131/126/2023, da liquidare al 50% del totale e il restante 50% al 

ricevimento della rendicontazione e presentazione delle pezze giustificative. 

di demandare  

al Responsabile del I° Settore ogni adempimento successivo, utile e necessario rispetto a quanto 

deliberato con presente atto; 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

 



COMUNE DI DECIMOMANNU

CONCESSIONE PATROCINIO E SUPPORTO ECONOMICO AL PARROCO DELLA PARROCCHIA SANT'ANTONIO ABATE 
PER LA REALIZZAZIONE DELLA FESTA DI DON BOSCO 2023 PREVISTA PER SABATO 4 E DOMENICA 5 FEBBRAIO. 
INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Oggeto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL I SETTOREDecimomannu, 27.01.2023

Donatella GARAU

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIODecimomannu, 27.01.2023

Giuseppe LUTZU



CONCESSIONE PATROCINIO E SUPPORTO ECONOMICO AL PARROCO DELLA PARROCCHIA 
SANT'ANTONIO ABATE PER LA REALIZZAZIONE DELLA FESTA DI DON BOSCO 2023 PREVISTA PER 
SABATO 4 E DOMENICA 5 FEBBRAIO. INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

OGGETTO:

Falso

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 16 DEL 27.01.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

Il presente verbale viene leto, approvato e sotoscrito come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MARONGIU ANNA PAOLA COSSU GIANLUCA

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).


